АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019                                                                                    		           № 598
                                                                                     с. Топчиха

О внесении изменений в Положение об общественном совете предпринимателей при Администрации Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района от 24.12.2014 № 570

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и предпринимательского сообщества, консолидации их интересов для выработки предложений по созданию эффективных механизмов развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Топчихинском районе, руководствуясь законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-3С «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Положение об общественном совете предпринимателей при Администрации Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района от 24.12.2014 № 570 (в ред. от 01.07.2019 № 350), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.1. подпунктом 2.1.9. следующего содержания:
«2.1.9. рассмотрение вопросов о выдвижении кандидатур от субъектов малого и среднего предпринимательства для награждения наградами Российской Федерации, Алтайского края, Топчихинского района.»;
1.2. Изложить раздел 3 «Состав Совета» в новой редакции:
«3. Состав Совета
	3.1. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления района, субъектов малого и среднего предпринимательства,  общественных объединений предпринимателей и иных организаций и сообществ, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства, и состоит из 12 членов.
3.2. Количество представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных объединений предпринимателей должно составлять не менее двух третей от общего числа членов Совета.
3.3. Состав Совета утверждается распоряжением Администрации района.
3.4. Председатель и заместитель председателя Совета избираются из представителей субъектов малого и среднего предпринимательства членами Совета простым большинством голосов. В случае равенства голосов проводится повторное голосование.
3.5. Секретарем Совета является начальник сектора развития предпринимательства и рыночной инфраструктуры комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района (далее - Комитет).
3.6. Все члены Совета работают на общественных началах.
3.7. Исключение членов из состава Совета осуществляется в следующих случаях:
по личному заявлению члена Совета;
по решению Совета, в т.ч. за нерегулярное участие (более двух раз подряд) члена Совета в работе Совета без уважительной причины.»;
1.3. Дополнить подпункт 4.2.1. абзацем следующего содержания:
«вносит предложения главе района по кандидатурам для награждения субъектов малого предпринимательства наградами Российской Федерации, Алтайского края, Топчихинского района.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальной сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства).

Глава района                                                                                     Д.С. Тренькаев